ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Sơn Tịnh, ngày     tháng 5 năm 2024
V/v tiêm vắc xin phòng Covid-

19 (Đợt 82) trên địa bàn huyện

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã.

Theo Quyết định số 660/QĐ-SYT ngày 08/5/2024 của Sở Y tế tỉnh Quảng

Ngãi về việc phân bổ 342 liều vắc xin phòng Covid-19 BNT162b2 (Comirnaty)

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 480/KSBT-PCBTN ngày

07/5/2024 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi về việc cấp vắc

xin phòng Covid-19 (Comirnaty); để công tác tiêm vắc xin an toàn theo kế

hoạch, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

 1. Việc tiêm chủng: Theo đúng đối tượng quy định tại Quyết định số

3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế và hoàn thành tiêm

chủng trước ngày 30/8/2024. Vắc xin được dùng cho người từ 12 tuổi trở lên.

2. Trung tâm Y tế huyện: Xây dựng kế hoạch tiếp nhận và tổ chức tiêm

vắc xin theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Công tác tiêm vắc xin phải đảm

bảo tuyệt đối an toàn, nhanh chóng theo quy định của Bộ Y tế.

3. Công an huyện và các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện: Thông báo

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đi tiêm chủng phòng Covid-

19 theo số lượng đã đăng ký tại Công văn số 362/UBND-VX ngày 01/3/2024

của UBND huyện (Kèm theo).

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện: Phối hợp với

ngành Y tế và các ngành liên quan tuyên truyền về lợi ích của chiến dịch tiêm

vắc xin phòng chống dịch bệnh Covid-19, an toàn tiêm chủng, lịch tiêm chủng.

5. UBND các xã: Chỉ đạo Trạm Y tế xã mời đối tượng đã đăng ký tiêm

chủng theo Kế hoạch của Trung tâm Y tế huyện, đảm bảo tiêm hết theo số lượng

đã đăng ký tại Công văn số 362/UBND-VX ngày 01/3/2024 của UBND huyện.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các

xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- CVP, PVP (VX);

- Lưu : VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

2

		2024-05-09T17:21:39+0700

		2024-05-10T08:27:49+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-05-10T08:45:08+0700

		2024-05-10T08:45:08+0700

		2024-05-10T08:45:08+0700